Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г.  №  104 о/д

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

О принятии заявления о включении требований

в реестр требований кредиторов к рассмотрению

« 24 » августа 2021 года                                Дело №456/21-04

г. Тирасполь

Судья Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики Романенко

А.П., рассмотрев требование Единого государственного фонда социального страхования

Приднестровской Молдавской Республики (г.Тирасполь, ул. 25 Октября, 114) о включении в

реестр требований кредиторов ОАО «Бендерский маслоэкстракционный завод» по делу о

несостоятельности (банкротстве) ОАО «Бендерский маслоэкстракционный завод»

(г.Бендеры, ул.Дружбы, д.1),

временный управляющий -Тьер Александр Викторович (г.Бендеры, ул.Ленина, 22,

отделение связи №15, абонентский ящик №20)

установил: требование кредитора по форме соответствует требованиям ст. 68 Закона

ПМР «О несостоятельности (банкротстве)» и подлежат принятию к рассмотрению

арбитражным судом.

Руководствуясь ст. 68 Закона «О несостоятельности (банкротстве)»

определил:

1. Принять требование заявление Единого государственного фонда социального

страхования Приднестровской Молдавской Республики о включении в реестр требований

кредиторов в отношении ОАО «Бендерский маслоэкстракционный завод» к рассмотрению.

2. Рассмотреть требования кредитора в порядке ст. 68 Закона ПМР «О

несостоятельности (банкротстве)».

3. Заявителю (ЕГФСС) в срок до 01/09/2021г представить в суд –

(1)документальное подтверждение даты опубликования сообщения о введении

наблюдения в отношении должника;

(2)доказательства направления должнику и арбитражному управляющему должника,

по адресу, указанному в публикации, заявленного требования с приложением доказательств

его обоснованности заказным письмом с уведомлением о вручении (почтовые квитанции с

уведомлениями – в материалы дела).

4. Должнику (ОАО «БМЭЗ») представить в суд –

(1) письменный мотивированный и документально обоснованный отзыв по существу

требования с учетом срока предъявления возражений, предусмотренного п.2 ст.68 Закона

ПМР «О несостоятельности (банкротстве)»;

(2)доказательства уведомления о введении наблюдения учредителей (участников)

должника в порядке п.3, п.4 ст. 65 Закона ПМР «О несостоятельности (банкротстве)»;

доказательства избрания представителя участников должника.

5. Временному управляющему (Тьер А.В.) представить в суд –

2

(1)письменный мотивированный и документально обоснованный отзыв по существу

требования с учетом срока предъявления возражений, предусмотренного п. 2 ст. 68 Закона

ПМР «О несостоятельности (банкротстве)»; в случае отсутствия документов своевременно

ознакомиться в суде с материалами заявителя, приложенными к требованию;

(2)доказательства опубликования сообщения о введении наблюдения в отношении

должника в соответствии с п.1 ст. 65 Закона «О несостоятельности (банкротстве)».

 6. Направить копию настоящего определения в адрес:

- заявителя – Единого государственного фонда социального страхования

Приднестровской Молдавской Республики (г.Тирасполь, ул. 25 Октября, 114)

- должника - ОАО «Бендерский маслоэкстракционный завод» (г.Бендеры, ул.Дружбы,

д.1),

- временного управляющего - Тьер Александр Викторович (г.Бендеры, ул.Ленина, 22,

отделение связи №15, абонентский ящик №20)

- кредитора - Налоговой инспекции по г.Бендеры (г.Бендеры, ул.Калинина, 17).

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики             А.П. Романенко